

خبر

اقتدار بسکتبال
با ویلچر در شروع
مسابقات قهرمانی
آسیا و اقیانوسیه

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه را با شکست کره‌جنوبی شروع کرد. مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به میزبانی کشور تایلند شروع شده و تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران در اولین مسابقه ماه به مصاف تیم کره جنوبی رفت و شاگردان دستیار با نتیجه ۶۷ - ۴۸ مقتدرانه به پیروزی رسیدند. شاگردان دستیار امروز در دومین مسابقه مقابل تیم ملی تایلند میزبان قرار می‌گیرند.

قهرمانی تیم
دونفره ایران
در فیوچرز کیش

تیم دوپبل تنیس ایران قهرمان هفته دوم مسابقات فیوچرز کیش شد. سامیار الیاسی و علی یزدانی با شکست رقبای، فینالیست شدند که تیم دوپبل ایرانی با پیروزی مقابل تنیسورهای ایتالیا قهرمانی را به دست آوردند. سینا مقیمی هم در مرحله یک چهارم انفرادی باخت و به نیمه نهایی نرسید. مقیمی که تنها تنیسور ایرانی در مرحله یک چهارم نهایی بود با باخت مقابل تنیسور روسی در حسرت فینال هفته دوم فیوچرز کیش ماند.

تیراندازان اهداف
پروازی در خط آتش

نمایندگان کشورمان در تیراپ از امروز، ۲۴ دی ماه در خط آتش مسابقات قهرمانی آسیا قرار می‌گیرند. مسابقات اهداف پروازی قهرمانی آسیا و توزیع سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۲۲ دی ماه تا ۲۳ بهمن ماه در کویت برگزار می‌شود. کویت پرورش نیا، شیوا فرح‌پور، بابک یگانه، محمد بیرانوند، امیرحسین آقازاده و اسماعیل باقری در تیراپ و علی دوستی، عبدالقادر شیرمحمدی و امیرمحمد دادگر در بخش اسکیت نفرات اعزامی به کویت هستند. امیر چاووشی سرپرست و نریمان نیکخو سرمربی تیم ملی تیراپ این تیم را همراهی می‌کنند.

آغاز مرحله اول
اردوی آمادگی
تیم ملی گلبال
مردان

اولین مرحله از تمرینات تیم ملی گلبال مردان ایران برای آمادگی حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از دیروز ۲۳ دی ماه آغاز شد. اولین مرحله از اردوی تیم ملی گلبال مردان برای آمادگی حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از دیروز ۲۳ دی ماه آغاز شد و تا ۲۹ دی ماه ادامه دارد. مصطفی شهبازی، حسن جعفری، محمد پرنیا، مهدی عباسی، محمد مهدی نفیسی، محمد مهدی زارعی، خلیل شهریارنسب، میلاد سوری و نعمت‌الله سرفراز ۹ ورزشکار دعوت شده به این اردو هستند که تمرینات خود را زیر نظر بهمن دوستی سرمربی، محمدکرم کولیوند و علی‌اکبر ابریشمی به عنوان مربیان تیم ملی انجام می‌دهند. تیم ملی گلبال مردان ایران در بازی‌های پارالمپیک هانگ‌زو به عنوان سوم دست یافت.



امین اسماعیل نژاد

سوزه گزارش رسانه‌های ایتالیایی

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی والیبال در لیگ سری A ایتالیا، سوزه روزنامه ایتالیایی شد. روزنامه ALtri sport ایتالیا گزارشی درباره پشت خط زن جوان ایرانی تیم ورونا با تیتز: «یک رویا به حقیقت پیوست» نوشت. ستاره ایرانی که با درخشش در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ به چشم آمد، این روزها در ورونا بین غول‌های دنیا، بازی‌اش بد جوری چشم‌ها را خیره کرده است.



فرزانه فصیحی

دیدار با وزیر ورزش در بلگراد

فرزانه فصیحی دهنده سرعتی ایران که چند ماهی است در اردوی بلگراد برای فصل جدید آماده می‌شود، با کیومرث هاشمی وزیر ورزش ایران در سفارت ایران در این شهر دیدار کرد. او در این دیدار با توضیح آخرین وضعیت آمادگی‌اش، از حمایت‌های وزیر ورزش در مدت حضورش تشکر کرد. کیومرث هاشمی هم از برنامه‌های حمایتی وزارت ورزش از قهرمانان و مدال‌آوران برای او گفت.



بهرز مافانلو:

امیدوارم نماینده خوبی در مصر باشم

سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو مصر گفت: «من کمتر از یک هفته است که وارد کشور مصر شدم اما از همان روز که وارد شدیم درخواست کردم به محل تمرین بروم تا کارمان را از همان اول شروع کنیم. یک وزن در مردان و دو وزن در زنان شانس گرفتن سهمیه المپیک از مسابقات قاره‌ای را دارند. امیدوارم در این مدت که در مصر حضور دارم نماینده خوبی برای کشورمان باشم.»

قشلاقی: امیدوارم بتوانم در ایتالیا کار را تمام کنم

فونتس مثل بعضی مربیان
ایرانی رفتار نمی‌کند

فائزه زمانی

روزنامه نگار

میثم قشلاقی ملقب به تاپسون ایرانی ۲ سال پیش در عین شایستگی از المپیک توکیو جاماند. فوت مادرش درست یک روز قبل از مبارزه در مسابقات جهانی ادامه ناکامی‌های او بود تا روزگار روی خوشش را از او دریغ کند. او برای پایان دادن به حسرت دنباله‌دار نرسیدنش به المپیک توکیو، این بار عزمش را جزم کرده تا در المپیک پاریس مبارزات تاپسون‌وارش را به رخ همه بکشد. قشلاقی حالا به گفته خودش برای گرفتن سهمیه در مسابقات جهانی آماده است و می‌خواهد کار را در ایتالیا تمام کند تا گرفتن سهمیه‌اش به مسابقات تایلند و اما و اگر کشیده نشود.

اردوهای تیم ملی با سرمربی کوبایی چطور پیش می‌رود؟

سطح کیفی تمرینات تیم ملی بالا آمده است. مربی کوبایی مثل مربیان ایرانی نیست که متعصبانه با بوکسورها رفتار کند و با همشهریان خود برخورد بهتری داشته باشد. او فقط روی تکنیک و تاکتیک‌های ما کار کرده و بدون کوچک‌ترین تعصبی نقاط ضعف‌مان را پوشش می‌دهد. برنامه‌های تمرینی فونتس کیفیت خوبی دارد و در همین مدت کوتاه علاوه بر بالا رفتن سطح کیفی تیم، همه با روحیه بهتری تمرین می‌کنند.

از مسابقات قهرمانی کشور بگوئید، انتقام شکست در انتخاب تیم ملی قبل از بازی‌های آسیایی را از شاهین موسوی گرفتید. مسابقات انتخابی تیم ملی به خوبی پیش رفت و همه پر قدرت ظاهر شدند. من هم هرچه در توان داشتم گذاشتم تا حرف و حدیثی نباشد. در رابطه با بازی فینال باید بگویم که شاهین موسوی کاپیتان تیم ملی است که در ۲ دوره بازی‌های آسیایی و المپیک حضور داشته است، بنابراین حریرف خوب و با تجربه‌ای است. خدا را شکر در شرایطی که هیچ کسی به داوری اعتراضی نداشت توانستم مقابل او پیروز شوم. البته که گویا قرار است مجدداً انتخابی گذاشته شود و من هم تلاش می‌کنم تا

جواز حضور در مسابقات انتخابی المپیک را بگیرم.

به نظر می‌رسد یکی از دلایلی که از بازی‌های آسیایی جاماندی، تمرکزت روی بوکس حرفه‌ای بود.

تمرکزم را روی بوکس حرفه‌ای نگذاشته بودم بلکه بوکس حرفه‌ای را هم در کنار بوکس آماتور شروع کردم. خوبی بوکس حرفه‌ای این است که هر ۳-۲ ماه یکبار تک مبارزه داریم. چیزی به مسابقات انتخابی المپیک نمانده و به خاطر کمبود وقت فعلاً از بوکس حرفه‌ای فاصله گرفته و تمرکزم را روی کسب سهمیه گذاشته‌ام. ۲۰-۱۰ روز دیگر تورنمنت بلغارستان و یا اردوی مشترک با قزاقستان را پیش رو داریم و به گفته فدراسیون بخشی از تیم به بلغارستان و بخش دیگر به قزاقستان اعزام می‌شوند.

بعد از آن هم اردوی تدارکاتی دیگری خواهیم داشت و ۲۲ اسفند هم که عازم مسابقات جهانی می‌شویم، بنابراین زمانی باقی نمانده است.

در عین آمادگی از المپیک توکیو جاماندی، چقدر مصمم هستی که این بار خودت را به المپیک پاریس برسانی؟

برای گرفتن سهمیه، در ایتالیا از جان مایه می‌گذارم. تا الان هم همینجوری بوده و همیشه تمام تلاشم را در رینگ کرده‌ام. شاید آمادگی‌ام مثل مسابقات قهرمانی آسیا نباشد اما تجربه خوبی دارم. امیدوارم در این ۲ ماه باقیمانده میزان آمادگی‌ام هم بالا برود تا با تجربه‌ام مخلوط شده و بتوانم بهترین مبارزاتم را در ایتالیا انجام دهم.

در صورتی که نتوانید در ایتالیا سهمیه بگیرید، در تایلند گرفتن سهمیه المپیک چند درصد شدنی است؟

تایلند هم مسابقات جهانی است ولی اگر نتوانیم کار را در ایتالیا تمام کنیم، احتمالاً گرفتن سهمیه در تایلند راحت‌تر خواهد بود. اکثر بوکسورهای قدرتمند در بازی‌های آسیایی و انتخابی ایتالیا سهمیه را می‌گیرند و به همین خاطر به نظر می‌رسد کار در تایلند راحت‌تر باشد. اما من امیدوارم بتوانم در ایتالیا کار را تمام کنم تا فرصت بیشتری هم برای حضور در المپیک داشته باشم.

بعد از فوت مادرت بازگشت به تمرینات بوکس چقدر برایت سخت بود؟

مرگ اتفاقی است که پشت در هر خانه‌ای کمین می‌کند، خدا به من این پذیرش را داد تا بتوانم با آن کنار بیایم. راهی جز ادامه دادن، برگشت به زندگی و بوکس نداشتیم. به خودم قول دادم تا با پیشرفتم در بوکس روح مادرم را شاد کنم. در مسابقات جهانی مادرم بیمارستان بستری بود، برای گرفتن مدال رفته بودم و می‌خواستم با مدالم به بیمارستان بروم که متأسفانه مادرم فوت شد و حسرتش به دلم ماند.



چه کسی گزینه‌های
سرمربی تیم ملی
والیبال را منصرف کرد؟

پیاتزا برای سرمربیگری داشت و ظاهراً فدراسیون ایران و او در مذاکرات به پله آخر توافق هم رسیده بودند و تنها مانده بود تا او مبلغ قراردادش را به فدراسیون بدهد که دیگر هیچ خبری از او نشد. حرف‌های صریح وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال به خبرگزاری مهر، شیطنت یکی از گزینه‌های ریاست فدراسیون را وسط کشید: «در جلسه کمیته فنی یکی از اعضا توضیح داد فردی والیبالی از داخل ایران که فکر می‌کند در آینده بعد از دوره سرپرستی من، مسئولیت فدراسیون را برعهده خواهد داشت، با لورنتزی تماسی داشته که نمی‌دانم به صورت مستقیم بوده یا غیر مستقیم. در آن تماس از لورنتزی خواسته که اقدام نکند چون این دوره سرپرستی است و شاید او یا دوستان دیگری به فدراسیون بیایند که در این صورت قرارداد او روی هوا خواهد رفت.»

با انصراف آنها پیاتزا سرمربی تیم ملی هلند تنها گزینه ماند. گزینه‌ای که خیلی‌ها معتقدند دلالتان پشت او هستند و برای توافق نهایی‌اش با فدراسیون ایران به تکاپو افتاده بودند. وقتی فشارها روی فدراسیون برای گرفتن پله زیاد شد، کمیته فنی ترجیح داد به جای تعجیل صبوری کند. البته کمیته فنی به وحید مرادی سرپرست فدراسیون مأموریت جدید داد تا هم با سه گزینه جدید مذاکره کند و هم اگر لازم شد برای مذاکره دوباره و رودرو با گزینه‌هایی که منصرف‌شان کرده‌اند به اروپا برود. حالا فدراسیون والیبال با اینکه با سه گزینه وارد مذاکره شده، اما ترجیح می‌دهد چراغ خاموش حرکت کند تا مشکل قبلی دوباره گریبانش را نگیرد.

مهری رنجبر
روزنامه نگار

قرار بود هفته پیش تکلیف سرمربی تیم ملی والیبال روشن شود. همه توقع داشتند از بین ویتالی هاینن، آنجلو لورنتزی و روبرتو پیاتزا سه مربی غربال شده از لیست ۱۵ نفره خارجی‌ها، به اضافه سعید معروف تنها گزینه ایرانی، اسم سرمربی جدید تیم ملی والیبال دربیاید؛ اما نشد. طبق قول وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال که در اولین نشست خبری داده بود انتخاب سرمربی تیم ملی اولویت بود و به همین خاطر همه کار را تمام شده می‌دانستند، اما نشد. با انصراف دو گزینه، همه چیز به هم ریخت. حرف از این بود که ویتالی هاینن و آنجلو لورنتزی به رغم اینکه در مذاکرات خیلی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران تمایل نشان دادند اما زود هم عقب‌نشینی کردند. ویتالی هاینن مرد بلژیکی حتی سال قبل وقتی برای تدریس در سمینار مربیگری به تهران آمده بود، در مصاحبه اختصاصی با روزنامه ایران ورزشی خیلی راحت از تمایل قلبی‌اش برای حضور در ایران گفته بود: «دوست دارم سرمربی ایران شوم.» به همین دلیل خیلی‌ها کار را راحت می‌دانستند، اما کسی که علاقه زیادی برای همکاری با تیم ملی والیبال داشت، خیلی زودتر از اینکه فکرش را هم بکنیم کنار کشید، اگر چه شانس هاینن مقابل لورنتزی به دلیل رغبت فدراسیون به کار با مربیان ایتالیایی کمتر بود. لورنتزی سرمربی پروجا با اینکه تا به حال تجربه هدایت تیم ملی نداشته، اما با رأی شورای مشورتی و کمیته فنی شانس بیشتری از

مطح آمریکایی شکست خورد؟
قرار است کمیته در روزهای آینده درباره یونس تصمیم بگیرد و تکلیف این وزن را مشخص کند اما در وزن ۹۷ کیلوگرم هم تقریباً همین مشکل وجود دارد، جایی که کامران قاسمیور بعد از یک سال و نیم دوری از میادین با حضور در یک وزن بالاتر به میادین برگشت اما نتوانست از سد کایل اسنایدر عبور کند. شکست اسنایدر و البته برتری امیرعلی آذرپیرا این توقع را به وجود آورده که

حسین ابوذری باخت که ابوذری هم در فینال باخت بسیار بدی داشت و حالا همین به یک دغدغه برای کادرفنی تبدیل شده است. یونس امامی از تجربه بین‌المللی بیشتری نسبت به ابوذری برخوردار است اما با این حال نتوانست مقابل ابوذری خوب کشتی بگیرد و شکست او این سؤال را به وجود آورده که چطور باید به ابوذری اعتماد کرد، در حالی که در فینال مقابل کشتی‌گیر نه چندان

مسابقات، یک تیم با ترکیب نفرات برتر قهرمانی کشور و مدال‌داران تیم ملی که از مسابقات قهرمانی کشور معاف بودند را برای حضور در کراسی انتخاب کردند اما نتایج این مسابقات به نظر ابهام زیادی را برای معرفی ترکیب تیم ملی به وجود آورد. در وزن ۵۷ کیلوگرم ظاهرأ احمد جوان برای گزینش انتخاب شده و حضورش قطعی است اما به طور مثال در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی در حالی به

نتایج تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات بین‌المللی کراسی شرایط مهمی را برای تیم ملی به وجود آورده و قرار است که کادرفنی بعد از بازگشت از کراسی در این باره جلسه بگذارد. قرار بود برای انتخاب کشتی‌گیران نتایج این مسابقات اثرگذار باشد اما واقعاً چنین اتفاقی رخ می‌دهد؟ تیم ملی کشتی آزاد در سه وزن ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم هنوز نتوانسته سهمیه بگیرد و برای مشخص شدن نفرات اعزامی به این

نگاه

پرونده
گامران
و یونس
همچنان
باز است

آذرپیرا راهی مسابقات گزینش شود اما در این بین باید به ستاره کشتی ایران در دو سال گذشته هم حق داد که بعد از این مدت در فرم اصلی نباشد. شاید ملاک قرار دادن کراسی برای انتخاب تیم از ابتدا هم تصمیم خوبی نبود و باید یک فرصت در یک زمان مناسب دیگر به کامران داد. درباره این وزن هم شنیده شده که قرار است بعد از بازگشت کادرفنی شرایط کامران هم مورد بررسی قرار بگیرد.